  Копировал Формат А4
Изм. Лист № докум. Подп. Дата
ГКМН.468116.005 ТУ
 Разраб.  Панов    Лит. Лист Листов
 Пров.         1 20
DVideo-MicroPC
(Видеоконтроллер в формате
Пе

лителя (ЦВ) в составе унифицированной кабины машиниста тягового подвижного состава  (УНИКАМ).
     Вид климатического исполнения У, категория 3 (ГОСТ 15150-69).
     Пример записи при заказе:
     «Видеоконтроллер DVideo-MicroPC, ГКМН 468116.005 ТУ»
    Перечень документов,  на которые даны ссылки в настоящих ТУ, приведен в справочном приложении А.
1. ТЕХНИЧЕСКИЕ  ТРЕБОВАНИЯ
1.1  Общие требования
      1.1.1  Изделие должно соответствовать  требованиям  настоящих технических условий и комплекта
конструкторской  документации согласно ГКМН 468116.005 Сп.
      1.1.2 Комплектующие изделия должны пройти входной контроль, по правилам, предусмотренным ор-
ганизацией-изготовителем.
      1.1.3  Лакокрасочные  покрытия  наружных поверхностей должны быть не ниже III класса (ГОСТ 9-014-
78);
      1.1.4  Металлические  и неметаллические неорганические покрытия (ГОСТ 9.303-84) для группы усло-
вий эксплуатации I  по ГОСТ 15150-69.
1.1.5 Условия эксплуатации - У, исполнение 3  (ГОСТ 15150-69).
1.2  Основные параметры
      1.2.1  Габаритные размеры изделия:
                 - длина, мм, .........................................................................................................  114,30 ±0,22
                 - ширина, мм, ......................................................................................................  124,46 ±0,25
                 - высота, не более, мм .......................................................................................  14,0
      1.2.2  Масса изделия, г, не более ................................................................................ . 150
      1.2.3  Питание от источника постоянного тока напряжением, В ................................  5 ± 0,25
      1.2.4  Максимальный потребляемый ток, мА, не более .............................................  500
1.3  Характеристики
1.3.1 Изделие должно быть выполнено в формате MicroPC (справочное).
1.3.2 Изделие должно быть аппаратно совместимо с Центральным Вычислителем на базе микро-
процессорной платы CPU686 фирмы Fastwel (справочное);
1.3.3 Изделие должно обеспечивать:
- подключение двух дисплеев с цифровым интерфейсом;
- выбор текущего канала путем записи 1 или 0 в регистр пространства устройств ввода-вывода с ад-
ресом 300h;
- поддерживать два режима работы с цифровыми дисплеями, задаваемыми  путем перепрограмми-
рования VideoBIOS:
а) режим 1: 8-битный, монохромный (1 бит/пиксел) интерфейс двойного сканирования, совместимый
с PLANAR EL640.480-AG1;
б) режим 2: 4-битный, цветной (4 бит/пиксел) интерфейс одинарного сканирования, совмести-
мый с PLANAR EL640.480-AA1.
 Н. контр.
 Утв.
MicroPC)
Технические условия  ООО «Марафон» Ин
в.
№
  Копировал Формат А4
По
дп
. и
 д
ат
а
Ин
в.
№
 д
уб
л.
Вз
ам
. и
нв
. №
По
дп
. и
 д
ат
а
1.3.4  Средняя наработка на отказ, ч, не менее
.………………………………………………...…………..10000
        Средний срок службы до списания, лет, не менее,……………………………………………….…5